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Naalakkersuisoq for Finanser 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning mandag den 

23. november 2020. 

 

Udmøntning til renovering af Eqalugalinnguit i Nuuk. Sag nr. 01.31.06/20 – 00908. 

 

”Naalakkersuisut indstiller:  

at bevillingen på hovedkonto 89.72.12 Boligprojekter og Erstatningsbyggeri, nyt pro-

jekt nr. 060.31.065 Renovering af Eqalugalinnguit, Nuuk forhøjes med 12,9 mio. kr. 

i 2020, og  

 

at bevillingen på hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfon-

den nedsættes med 12,9 mio. kr. i 2020.”  

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

Naalakkersuisut oplyser, at udmøntningen af midlerne har primært til formål at øge tilgan-

gen af personaleboliger. Dette er særligt aktuelt og akut, for at imødekomme dele af Selvsty-

rets fælleprojekt med Staten omkring en styrket indsats over for udsatte børn og unge i 

Grønland. Udmøntningen indgår desuden som led i begrænsning af efterslæb på Selvstyrets 

udlejningsboliger, herunder at stoppe udviklingen af skader på bygningerne. 

 

For at imødekomme behovet for boliger i forbindelse med de sociale indsatser, søges der 

med nærværende afsat 12,9 mio. kr. til renovering af 13 boliger på Eqalugalinnguit i Nuuk.  

 

Naalakkersuisut oplyser følgende:  

”Såfremt Selvstyret ikke kan sikre de fornødne rammer til oprettelse af krænker behand-

lingsforløbet, kan det medføre ændringer og i sidste ende ophør af Selvstyrets fællesaf-

tale med Staten om sociale indsatser. Dette vil således kunne medføre, at Statens bidrag 

hertil minimeres eller bortfalder helt.” 

 

Udvalget ønsker at få svar på, hvorfor de omtalte boliger ønskes øremærket til socialområdet 

med baggrund i fællesaftalen med Staten om sociale indsatser? Har Naalakkersuisut i nær-

værende sag set bort fra det i forvejen store behov for personaleboliger hos Selvstyret øvrige 

afdelinger og underliggende institutioner i øvrigt? 

 

Endelig skal udvalget gentage, at det vil være i overensstemmelse med udvalgets ønsker, at 

der tænkes særligt på bygder og yderdistrikter i forhold til nye bygge- og anlægsinvesterin-

ger.  

Dato: 1. december 2020 

J.nr.:   01.31.06/20-00907 
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Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger og spørgsmål godkender Finans- og Skatteudvalget 

indstillingerne fra Naalakkersuisut.  

 

Med venlig hilsen 

 
Hermann Berthelsen 

Formand for Finans- og Skatteudvalget 


